
UCHWAŁA NR XXV/171/2020 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 5 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyłączenia spod planowanej inwestycji dotyczącej posadowienia drogi 
oznaczonej jako 006.KDD działki i jej przebiegu przez działkę nr 204 w miejscowości Sławsko, gm. 

Sławno. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz.713), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 poz. 256, 695) 

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1.  Wniosek o wyłączenia spod planowanej inwestycji dotyczącej posadowienia drogi oznaczonej jako 
006.KDD działki i jej przebiegu przez działkę nr 204 w miejscowości Sławsko, gm. Sławno, złożony przez 
Państwa Andżelikę i Macieja Podlas w dniu 2 marca 2020 roku uznaje się za bezzasadny. 

§ 2.  Uzasadnienie rozpatrzenia wniosku znajduje się w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sławno do poinformowania wnioskujących o 
sposobie rozpatrzenia wniosku. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

Id: DFA01D0C-2CE5-4D39-A229-8E6A6E210B1B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 02 marca 2020 r. do Urzędu Gminy Sławno na podstawie art. 241 w związku z art. 242
Ustawy Kodeks postępowania administracyjnego wpłynął wniosek państwa Andżeliki i Macieja Podlas o
poddanie pod obrady Rady Gminy Sławno wyłączenia spod planowanej inwestycji dotyczącej posadowienia
drogi oznaczonej jako 006.KDD działki i jej przebiegu przez działkę nr 204 położonej w miejscowości
Sławsko, gm. Sławno.

Na posiedzeniu w dniu 12 maja 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sławno po
zapoznaniu się z treścią wniosku uznała wniosek za bezzasadny biorąc poniższe pod uwagę.

W dniu 07 września 2016 Rada Gminy Sławno podjęła Uchwałę Nr XXVII/203/2016 w sprawie
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Sławsko” w Gminie Sławno.
W planie tym wyznaczona została publiczna droga dojazdowa 006. KKD przebiegająca m.in. przez działkę o
numerze 204 należącą do państwa Podlas. Po uchwaleniu przez Radę Gminy, rzeczona uchwała z
miejscowym planem dla obrębu Sławsko, została poddana kontroli ze strony Wojewody
Zachodniopomorskiego i po stwierdzeniu przez niego poprawności przeprowadzanej procedury
planistycznej została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego w dniu
14 października 2016 r. W dniu 18 kwietnia 2017 r. państwo Podlas za pośrednictwem swojego radcy
prawnego złożyli skargę na uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego do
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie zarzucając przedmiotowej Uchwale naruszenie
szeregu artykułów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
dotyczące nieprawidłowości i uchybień w prowadzonej procedurze planistycznej oraz przekroczenie
władztwa planistycznego a także Konstytucji RP w zakresie naruszenia prawa własności prywatnej.
Pełnomocnik Skarżących wniósł o uchylenie uchwały w całości lub w części dotyczącej nieruchomości o
numerze 204, bądź o stwierdzenie nieważności ww. uchwały w całości lub w części. Wyrokiem z dnia 04
października 2017 r. WSA w Szczecinie (sygn. Akt II SA/Sz 552/17) oddalił skargę Macieja i Andżeliki Podlas
na uchwałę zatwierdzającą mpzp w części obrębu ewidencyjnego Sławsko szczegółowo argumentując
oddalenie wszystkich stawianych przez Skarżących zarzutów. Skarżący nie zgodzili się jednak z wyrokiem
WSA i 8 grudnia 2017 r. wnieśli skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Wyrokiem z dnia
22 listopada 2019 r. Naczelny Sad Administracyjny oddalił skargę kasacyjną. W dniu 18 lutego 2020 r. do
Urzędu Gminy Sławno doręczono prawomocny wyrok WSA w Szczecinie z dnia 04 października 2017 r. (sygn.
Akt II SA/Sz 552/17).

W związku z powyższym miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Sławsko” w
Gminie Sławno (przyjęty Uchwałą Nr XXVII/203/2016 Rady Gminy Sławno z dnia 07 września 2016 ) jest
obowiązującym aktem prawa miejscowego. Tym samym tereny oznaczone na rysunku planu jako 006.KDD,
w tym cześć działki 204 obr. Sławsko, stanowią tereny przeznaczone pod drogę publiczną.
Nieekonomicznym, niecelowym i nieuzasadnionym interesem publicznym byłaby tym samym jakakolwiek
zmiana planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Sławsko w Gminie Sławno w zakresie
żądanym przez wnioskodawców. Z tego względu wniosek należy uznać za bezzasadny.

Id: DFA01D0C-2CE5-4D39-A229-8E6A6E210B1B. Uchwalony Strona 1




